
RESOLUCIÓN CS N° 09 3 _18: 
AVELLANEDA, 	fl 9 ARR 2518 

r1 	VISTO el expediente N °  SO1-318/2018, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Consejo Interuniversitario Nacional en su 

790 Plenario de Rectores tratará un documento a favor de 

la despenalización del aborto. 

Que el Sr. Rector solícita al Consejo Superior 

autorización para el acompañamiento del citado documento 

con su firma. 

Que la solicitud ha sido tratada sobre tablas y 

aprobada por unanimidad en la Sexagésima Primera Sesión 

Ordinaria de Consejo Superior. 

Que se ha expedido el Servicio de Asesoría Jurídica 

Permanente de la Universidad. 

Que la presente se dicta de conformidad con lo 

establecido en el art. 45 del Estatuto de la Universidad 

Nacional de Avellaneda. 

POR ELLO, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LP UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELL1NEDA 

RESUELVE: 

(

ARTÍCULO N ° 1: Autorizar al Sr. Rector a acompañar la 

- firma del documento a favor de la despenalización del 

J GE F. CA 17ON 
ECTOR 

UNIRS AD NACIONAL DE AVELLANEDA 



aborto, 	que tratará el Consejo Interuniversitario 

Nacional, en su 790 Plenario de Rectores. 

ARTÍCULO N O 2: Regístrese, Comuníquese a todas las 

dependencias. Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN CS N°: o  

F. CALZOW 
TOR 

AI DF AYFI IANFOA 


